
 

UCHWAŁA Nr 47 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia   

do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz  

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, ze zm.) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017, poz. 827, ze zm.) - Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Powierza się Prezydentowi Miasta Konina uprawnienie do stanowienia o wysokości cen 

i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w zakresie 

dotyczącym działalności Targowisk miejskich w Koninie (Targowisko miejskie przy 

ul. 11 Listopada 7a w Koninie, Targowisko miejskie przy ul. Chopina w Koninie). 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 

 

 
 

 

                 



 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr 47 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Konina uprawnienia 

do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat  

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz  

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 

 

 

Kompetencje organów jednostek samorządowych w zakresie wyboru sposobu i form 

prowadzenia gospodarki komunalnej oraz w zakresie kształtowania cen określone zostały 

w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017, poz. 827, 

ze zm.), dalej: ustawa. 

 

 Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy: „Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy 

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo 

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 

terytorialnego.” 

 

 Jednocześnie art. 4 ust. 2 ustawy stanowi, że ww. uprawnienia organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.  

 

 Niniejsza uchwała powierza Prezydentowi Miasta Konina uprawnienie do stanowienia 

o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej, jakimi są Targowiska miejskie w Koninie (Targowisko 

miejskie przy ul. 11 Listopada 7a w Koninie, Targowisko miejskie przy ul. Chopina 

w Koninie). 

 

Powierzenie Prezydentowi Miasta uprawnień określonych w uchwale daje możliwość 

szybszego reagowania na potrzeby rynku i oczekiwania prowadzących sprzedaż 

na Targowiskach miejskich w Koninie. Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem w pełni 

uzasadnione. 

  

 
 

                                             Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/Wiesław Steinke 

 

 

 

 

 

 

 

 


